
Expediente N°: 2023-25-4-005744 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL & ANEP $$ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-005744 

Res. 6129/2023 

Montevideo, 20 de diciembre de 2023. 

VISTO: La nota elevada por el Departamento de Evaluación de Desempeño y 

Carrera Funcional referente a calificaciones no docentes correspondientes al año 

2022; 

RESULTANDO: que las mismas fueron recibidas luego de la nueva publicación 

que se realizara de acuerdo a la Resolución N° 3993/2023, de fecha 6 de 

setiembre de 2023; 

CONSIDERANDO: T) que esta Dirección General estima pertinente homologar 

las calificaciones correspondientes al ejercicio 2022 de los funcionarios no 

docentes que lucen a fs. 141 y 142 de las presentes actuaciones; 

I) que corresponde establecer que los jerarcas deberán dar cumplimiento con el 

Artículo 94 del Estatuto del Funcionario No Docente a fin de que los 

funcionarios cuenten con su calificación anual; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar las calificaciones de los funcionarios no docentes, 

correspondientes al año 2022, que a continuación se detallan: 

ESCALAFÓN: ADMINISTRATIVO 
SITUACIÓN: CONTRATADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

4913904 | NOGUEIRA ROSTAGNOL, GIANNI NAHUEL 2 90,00 

4906776 | PÉREZ DA SILVA, ALEXANDRA PATRICIA 2 90,00 

4671939 | ALVARADO LASALA, MELISA 2 90,00 

_RES 6129-2023 EXP 5744-2023.pdf Folio n° 148



Expediente N°: 2023-25-4-005744 

4709872 | AGUILAR ROLDAN, ALAN MANUEL 2 89,63 
4733987 GRAVIZ MAQUEIRA, PATRICIA ALEJANDRA 2 89,31 
4645071 | CORTALEZZI LERENA, CAMILA 2 89,27 
4749255 CARDOZO FUENTES, ANDREA CECILIA 2 89,27 

MONTES DE OCA RODRÍGUEZ, CINTHIA 
5305723 JACQUELINE z 88,28 
2838672 | TSAPPOS GALUSSO, MARISEL GREGORIA 2 88,16 
5229011 | FIGUEROA PARABE, TATIANA ISOLINA 2 85,00 

ESCALAFON: ADMINISTRATIVO 

SITUACION: PRESUPUESTADO 
Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

3822589 | ALSINA GARINO, FLAVIA SUSANA 10 90,00 
4339832 | COCCHI RODRÍGUEZ, PAOLA JORGELINA 10 90,00 
1539173 | MALLADA FERNÁNDEZ, CRISTINA RAQUEL 10 89,27 
1857522 | BARDALAS CARRICA, ALICIA 10 86,64 
2875238 | ECHEVERRIAGA GUTIÉRREZ, GONZALO FABIAN 5 90,00 
2595705 | INTROINI TERRENO, ANGELA ELENA 5 90,00 
2579157 | RIBEIRO MALDONADO, LAURA VERÓNICA 5 87,80 
3455182 | CEJAS GIOVE, MARIEL VANESSA 5 85,45 
2614898 | PEPE MOLITERNO, MARCELINO ADOLFO 5 65,02 
4704562 | PRIETO DA SILVA, EMERSON RODRIGO 2 90,00 
4618432 | FAGUNDEZ PECULIO, CRISTIAN EMMANUEL 2 90,00 
4414387 | LARA ARTIGAS, MARÍA ALEXANDRA 2 90,00 
4912968 | MOREIRA SAN MARTÍN, MARÍA EUGENIA 2 90,00 
3349378 | CAMARGO PARODI, WASHINGTON JAVIER 2 88,53 
4044616 | GONZALEZ DALMAO, LARA YULISA 2 88,16 
3643659 | CABRERA AVOLETTA, MARIANA EMILIA 2 83,43 
4893254 | VILLARREAL ACOSTA, SILVINA 2 0,00 

ESCALAFON: AUXILIAR 
SITUACION: CONTRATADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

5375613 | TABAREZ PEREIRA, ENZO DANIEL 1 89,63 
5272523 | LARROSA BICA, STEFANY VIVIANA 1 87,64 
5251488 | FERRARIS DELGADO, IVAN ALEXIS 1 85,58 
5173974 | CESAR GONZALEZ, ALEXANDER 1 78,00 

_RES 6129-2023 EXP 5744-2023.pdf Folio n° 149



Expediente N°: 2023-25-4-005744 

& ANEP {§ UTU DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ESCALAFÓN: AUXILIAR 
SITUACIÓN: PRESUPUESTADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

4551468 | RODRIGUEZ PETEA, CAROLINA NOEL 1 90,00 

4585228 | DE LOS SANTOS NASTARI, DEBORA THAIS 1 90,00 

5235325 | FIGNONI SALVUCCIE, RODOLFO 1 89,63 

5022500 | MACHADO RIBERO, KATIA PATRICIA 1 89,00 

5244012 | FERREIRA VEGA, WASHINGTON DANIEL 1 88,00 

2714142 | PEREIRA GENTA, JENNIFER CLOTILDE 1 87.43 

ESCALAFON: ESPECIALIZADO 

SITUACION: CONTRATADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

4336431 | BORBA BENAVIDES, SANTOS GERMÁN 5 90,00 

ESCALAFON: ESPECIALIZADO 
SITUACION: PRESUPUESTADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

2570435 | FABI GARCIA, GABRIELA 10 90,00 

ESCALAFON OFICIOS 
SITUACION: CONTRATADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

2021168 | LOPEZ PADULA, RICARDO HECTOR 1 90,00 

4183748 | PISANO CASSINA, DANIEL FRANCISCO 1 90,00 

3346432 | CANCELA DIEGUEZ, ÁLVARO DANIEL 1 88,90 

3766303 | LARRONDA SILVA, FERNANDO GABRIEL 1 87.64 

3528564 | VAGA MORALES, MARIO JAVIER 1 84,00 

1511084| ROZAS CAPUANO, EDUARDO DANIEL 1 83.00 

ESCALAFON OFICIOS 

SITUACION: PRESUPUESTADO 
Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

4632223 | SOTTO GÓMEZ, JULIA MAGALI l 90,00 

3586262 | LEAL DÍAZ, DANIEL MARCOS - 1 88,00 

4171556 | GONZÁLEZ ARGACHA, JOSÉ FERNANDO 1 87,00 

_RES 6129-2023 EXP 5744-2023.pdf Folio n* 150



Expediente N°: 2023-25-4-005744 

ESCALAFON PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

SITUACION: CONTRATADO 

Cédula _| Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

4577131 | RICCA BATISTA, GUSTAVO MARCELO 10 88,16 

2) Establecer que los jerarcas deberán dar cumplimiento con el Articulo 94 del 

Estatuto del Funcionario No Docente a fin que los funcionarios cuenten con su 

calificación anual. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la notificación 

de los funcionarios a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos - Departamento de Evaluación de Desempeño y 

Carrera Funcional. Cumplido, pase al Departamento de Administración 

Documental para su archivo. 

Ing. Agí. Juan PEREYRA DE LEÓN 

/ Director Gengral 

/ 

v / 

_RES 6129-2023 EXP 5744-2023.pdf Folio n° 151


